
 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
1) richiesta  n.NP2016/3466 in data  04.04.2016 del Direttore della Tecnostruttura
2) offerta n.16047-03 del 22/02/2016 della società PEGASO 2000 SRL con assenso del
  Direttore della Tecnostruttura e autorizzazione della direzione generale. 

Referente dell'Istruttoria

                    Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                    Dr.ssa M. Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/04/2016 al 10/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 215 del 22/04/2016

Oggetto:  Attivazione del  modulo  Salute  e  Sicurezza  del  sistema  G.U.R.U.  -
integrazione con il sistema Sisar-HR e integrazione del canone per la fornitura del
nuovo modulo in modalità outsourcing. Affidamento alla società PEGASO 2000 SRL,
per il periodo fino al 31.10.2016. 

CIG : ZC51960A82

PROPOSTA N° 209     DEL 12/04/2016

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa M. Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.906  del  23.12.2015,  si
affidava  alla società Pegaso 2000 Srl il contratto relativo al  servizio di supporto remoto,
housing e application maintenance del sistema G.U.R.U.  con scadenza al 31 ottobre 2016;

VISTE
-  la  richiesta   n.NP.2016/3466  in  data   04.04.2016  del  direttore  della  Tecnostruttura,
allegata con il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali, che evidenzia la necessità di
procedere all'integrazione del software G.U.R.U.  in uso presso questa ASL per la gestione
unificata delle risorse umane, con il modulo Salute e Sicurezza che consente di gestire e
controllare le attività in materia di sicurezza sul lavoro, di integrazione dello stesso con il
sistema Sisar e di assicurare la manutenzione del nuovo modulo nella medesima modalità
outsourcing,
-  l'offerta tecnico-economica n.16047-03 del 22/02/2016, allegato 2 al presente atto, della
società  Pegaso  2000  Srl,  relativa  alle  forniture  e  servizi  sopra  descritti,  contenente il
dettaglio dei servizi offerti ed i relativi corrispettivi;

DATO  ATTO  che  per  le  forniture  ed  i  servizi  oggetto  del  presente  atto  ricorrono  i
presupposti per la procedura negoziata senza previa indizione di bando ai sensi dell'art. 57,
comma 3 lettera b del D.Lgs. 163/2006, trattandosi di un software complementare offerto
dal fornitore originario di un software già in uso, il cui cambiamento obbligherebbe l'Azienda
ad acquistare un nuovo software con necessità di addestramento del personale e ulteriori
costi di gestione e migrazione dei dati, come attestato nella stessa richiesta allegata con il
n.1 al presente atto;

DATO  ATTO che  i  costi  derivanti  dal  presente  provvedimento  risultano  conformi  ai
contenuti e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo
previsti  nel  Piano  di  riorganizzazione  e  di  riqualificazione  approvato  con  la  Delib.G.R.
n.63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D.Lgs.163/2006;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;



Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di affidare alla società PEGASO 2000  SRL, quale fornitore originario del  sistema G.U.R.U.,
l'attivazione del modulo Salute e Sicurezza del sistema G.U.R.U., l'integrazione con il sistema
Sisar-HR e  la  manutenzione  del  nuovo  modulo  in  modalità  outsourcing,  così  come indicato
nell'offerta  n.16047-03 del 22/02/2016,  per i seguenti  corrispettivi:   a) attivazione del modulo
Salute e Sicurezza per l'importo di €.5.200,00 + IVA, b) integrazione tra G.U.R.U. e Sisar-HR per
l'importo di  €.2.900,00 + IVA, canone  mensile  del  modulo salute e sicurezza per l'importo di
€.950,00 + IVA;

b) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato (per il periodo dal
maggio  2016 a ottobre 2016)  in  €.13.800,00 oltre IVA pari  a  € 16.836,00 IVA inclusa,  verrà
registrato sul bilancio dell'esercizio 2016 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

 €.6.344,00  sul  conto  n.  A102010501  “Concessioni,  licenze,  marchi  e  diritti  simili”
autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ-2016-8 SUB 12;

 € 10.492,00 sul conto n. A507050101 denominato “Manutenzioni software programmate”
autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ-2016-1 SUB 233;

c) di dare atto che il direttore della tecnostruttura di questa ASL, ai sensi dell'art. 272, comma 5,
del Regolamento attuativo del vigente Codice degli Appalti Pubblici, è nominato quale Direttore
dell'esecuzione per quanto di competenza;

d) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari
Generali, alla Tecnostruttura per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

